MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATA DE REUNIÃO Nº 6 / 2023 - CEP/CT (11.00.28.15)

Nº do Protocolo: 23111.013391/2023-16
Teresina-PI, 20 de Março de 2023

ATA DA 78ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

(Arts. 30, 31 e 41 do Regimento Geral da UFPI)

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às onze horas
e cinco minutos, reuniram-se, em sessão virtual, através do Google Meet, os
docentes: Francismilton Teles, Nayara Cardoso de Medeiros e Maria do
Socorro Ferreira dos Santos; o representante estudantil, Luis Henrique Mendes
Oliveira; além do servidor técnico-administrativo em educação, Herlandio Andrade
Silva. Docente ausente: Núbia da Silva Batista Brandão, ausência justifica para
resolver o roubo dos seus pertences. Durante a sessão foi discutida a pauta única:
(1) Processo Nº 23111.005618/2023-76. Assunto Detalhado: Dispensa do
Estágio Supervisionado. Interessada: Quezia Freitas Leal. Relatora: Nayara
Cardoso de Medeiros. A relatora, professora Nayara Cardoso de Medeiros,
apresentou o seu parecer aos membros, que será anexado ao processo
administrativo, e votou favorável à solicitação da requerente. O Coordenador de
Estágio do Curso de Engenharia de Produção, professor Francismilton Teles,
acompanhou o entendimento da relatora. Decisão: Em votação, aprovado por
unanimidade. E, como não houve mais nada a ser tratado, o Presidente do Colegiado
agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a reunião e, eu, Herlandio
Andrade Silva, Secretário de Graduação, lavrei a presente ata, que depois de lida e
aprovada, será assinada por mim e por todos os membros presentes.

Teresina-PI, 17 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 10:54 )
FRANCISMILTON TELES

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 2059174

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 10:58 )
HERLANDIO ANDRADE SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2219712

(Assinado digitalmente em 20/03/2023 14:29 )
MARIA DO SOCORRO FERREIRA DOS

SANTOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 2523687

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 09:32 )
NAYARA CARDOSO DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2993162

(Assinado digitalmente em 20/03/2023 16:50 )
LUIS HENRIQUE MENDES OLIVEIRA

Matrícula: 20229012375

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7df3a741f4

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf